[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Дума
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
От 27.11.2018г.

№ 72
р.п. Белореченский

Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования до 2030 года и
плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования
до 2030 года
В целях комплексного решения социально-экономических задач и повышения на этой основе уровня жизни населения, развития производственного, инвестиционного потенциала Усольского районного муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 01.03.2016г. №61 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, внесения изменений, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального района Усольского районного муниципального образования» (в редакции от 31.05.2018г. №468), руководствуясь ст. ст. 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Утвердить Стратегию социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования до 2030 года (прилагается).
2.Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования до 2030 года (прилагается).
3.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

3.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Усольские новости и мировые репортажи»;

3.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (http://duma.uoura.ru).

4.Настоящее решение вступает в законную силу после дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного

муниципального образования

Н.Н.Глызина
Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И.Матюха